
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
806 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: ALLEANZE TERRITORIALI PER LA FAMIGLIA. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONCORSO  “PRATICHE SOCIALI PER UNA 

SOLIDARIETÀ CONDIVISA DURANTE L’EMERGENZA COVID-19” E 

ACQUISTO GIFT CARD 

 

IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATI: 

la D.G.R.V n. 1733 del 19.11.2018 “Alleanze territoriali per la famiglia”; 

- il DDR n. 142 del 28.11.2018 “Impegno di spesa a favore dei Comuni capofila delle “Alleanze 

territoriali per la famiglia” per un importo totale pari ad € 12.253,04, (acconto del 60% nell’anno 2019 

pari a 7.351,82, saldo del 40% nel 2021 pari a 4.901,22);  

- il progetto viene finanziato esclusivamente con il finanziamento regionale indicato che costituisce un 

trasferimento vincolato nella destinazione per un progetto di durata pluriennale  

- l’Impegno di spesa n. 1575/1 del 23/03/2021 (FPV) pari ad euro 3.427,57 al capitolo 300302 codifica 

di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio esercizio 2021; 

- il Comune di Bassano del Grappa realizza le azioni nell’arco temporale 2018-2021 con termine ultimo 

30.09.2021 (DDR numero 10 del 4 marzo 2021 avente ad oggetto “Differimento del termine di 

presentazione della rendicontazione delle spese inerenti al progetto "Alleanza territoriale per la 

famiglia", di cui alla D.G.R. numero 1733 del 19 novembre 2018, dal 31 marzo 2021 al 30 settembre 

2021”); 

 

CONSIDERATO CHE:  

- l’Assessorato al Sociale e Famiglia del Comune di Bassano del Grappa e il Tavolo di coordinamento 

“Family Lab- Alleanze per la Famiglia” vogliono promuovere una raccolta di opere ed elaborati con 

l’intento di dare risalto alle pratiche sociali emerse in quest’ultimo anno in risposta all’emergenza 

sanitaria Covid-19; 

- gli obiettivi della raccolta sono: descrivere le forme di aiuto nate spontaneamente durante il lockdown 

e nei mesi successivi, e dar voce ai vissuti emotivi provati nel corso della pandemia facendo uso di 

diverse forme espressive.  

- il concorso come occasione per focalizzare l'attenzione dei cittadini sul valore della solidarietà, sul suo 

potenziale e sugli aspetti visibili che la contraddistinguono, con l’intento è dimostrare che il singolo 

individuo e la collettività, di fronte alle difficoltà possono creare o scoprire storie di resilienza e 

traguardi di speranza per affrontare situazioni di sconforto o di perdita. 

 

RITENUTO opportuno pertanto approvare lo schema di Concorso “Pratiche sociali per una solidarietà 

condivisa durante l’emergenza Covid-19” allegato alla presente determinazione di cui ne forma parte 

integrante e sostanziale, il relativo schema del modulo istanza e la liberatoria del concorso (Allegati A, B, 

C), dando atto che essi potranno essere suscettibili di modifiche non modifiche formali che non alterano il 

contenuto sostanziale degli stessi e pubblicandoli all’Albo Pretorio Comunale fino al 05/09/2021; 

RITENUTO di stabilire i termini  per la presentazione delle istanze nell’arco temporale dal 21/05/2021 al 

05/09/2021; 

CONSIDERATO che per il concorso “Pratiche sociali per una solidarietà condivisa durante l’emergenza 

Covid-19” sono previsti dei premi per ogni categoria a coloro che si classificheranno ai primi 3 posti per 

una spesa complessiva di euro 1.800,00 Iva compresa; 

 



PRESO ATTO che l’iniziativa trova copertura al capitolo di spesa 300302 codifica di bilancio 

12.05.1.0103 del bilancio esercizio 2021 impegno 1575/1; 

RICHIAMATO il D.lgs 50/2016 Codice dei contratti pubblici che all’art. 36 c.2 lett a) che consente 

l’affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore ad euro 40.000,00; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 

stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a ad euro 1.000,00 potranno 

essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA; 

RILEVATO che per l’acquisto del materiale su indicato, sono stati richiesti i preventivi con termine  ore 

12.00 del 06/05/2021 qui di seguito specificati: 

n. 3 gift card del valore di € 300 cadauna Iva compresa; 

n. 3 gift card del valore di € 200 cadauna Iva compresa; 

 n. 3 gift card del valore di € 100 cadauna Iva compresa; 

alle ditte : 

- “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 36061 Bassano del Grappa, VI; 

- “Libreria Palazzo Roberti – Mancor spa” Via J. Da Ponte, 34 36061 Bassano del Grappa VI; 

- “Libreria Massaro” Via Gorgio Saviane 9, 31033 Castelfranco Veneto TV 

DATO ATTO che sono pervenute le offerte qui di seguito indicate: 

 “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo 

Corona d’Italia 41 36061 Bassano del 

Grappa, VI 

“Libreria Palazzo Roberti – Mancor spa” 

Via J. Da Ponte, 34 36061 Bassano del 

Grappa VI 

n. 3 gift card del valore complessivo di € 

900 Iva compresa 

€ 765,00 IVA ESENTE ART. 74 € 855,00 NON SOGGETTO ART. 2 

n. 3 gift card del valore complessivo di € 

600 Iva compresa 

€ 510,00 IVA ESENTE ART. 74 € 570,00 NON SOGGETTO ART. 2 

n. 3 gift card del valore complessivo di € 

300 Iva compresa 

€ 255,00 IVA ESENTE ART. 74 € 285,00 NON SOGGETTO ART. 2 

RITENUTO quindi di affidare alla “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 36061 Bassano 

del Grappa, VI, la fornitura del materiale richiesto per un totale complessivo di € 1.530,00 IVA 

compresa; 

RITENUTO pertanto di imputare la spesa complessiva di € 1.530,00 Iva compresa all’impegno 

1575/1_2021 capitolo di spesa capitolo 300302 codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2021 nei 

confronti della ditta “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 36061 Bassano del Grappa, VI; 

DATO ATTO che l’attività oggetto della presente determinazione è soggetta alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: C.I.G. n. ZA231BBAA2; 

RITENUTO infine di demandare agli uffici competenti l’adozione di tutte le  ulteriori misure 

organizzative ed operative opportune e/o necessarie per l’espletamento del concorso ad integrazione della 

presente; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m.i.; 

- il regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvato con 

deliberazione Consiglio Comunale n. 135 del 18.10.1995; 



- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – 

Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22 Dicembre 2020 avente per oggetto 

“approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 

2021-2023 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11 Febbraio 2021 con la quale è stato approvato il 

Piano delle Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023; 

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 

legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e dato atto 

l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

DETERMINA 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare lo schema di Concorso “Pratiche sociali per una solidarietà condivisa durante 

l’emergenza Covid-19” allegato alla presente determinazione di cui ne forma parte integrante e 

sostanziale, il relativo schema del modulo istanza e la liberatoria del concorso (Allegati A, B, C), 

dando atto che essi potranno essere suscettibili di modifiche non modifiche formali che non alterano 

il contenuto sostanziale degli stessi e pubblicandoli all’Albo Pretorio Comunale fino al 05/09/2021; 

3. di stabilire i termini  per la presentazione delle istanze nell’arco temporale dal 21/05/2021 al 

05/09/2021; 

4. di tener conto che per il concorso “Pratiche sociali per una solidarietà condivisa durante 

l’emergenza Covid-19” sono previsti dei premi per ogni categoria a coloro che si classificheranno ai 

primi 3 posti per una spesa complessiva di euro 1.800,00 Iva compresa; 

5. di prendere atto che l’iniziativa trova copertura al capitolo di spesa 300302 codifica di bilancio 

12.05.1.0103 del bilancio esercizio 2021 impegno 1575/1; 

6. di affidare alla “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 36061 Bassano del Grappa, 

VI, la fornitura del materiale richiesto per un totale complessivo di € 1.530,00 IVA compresa; 

7. di imputare la spesa complessiva di € 1.530,00 Iva compresa all’impegno 1575/1_2021 capitolo 

di spesa capitolo 300302 codifica di bilancio 12.05.1.0103 del bilancio 2021 nei confronti della 

ditta “La Bassanese librerie s.r.l.” Largo Corona d’Italia 41 36061 Bassano del Grappa, VI; 

8. di liquidare e pagare l’importo di € 1.530,00 Iva compresa alla ditta “La Bassanese librerie s.r.l.” 

su presentazione di regolare fattura,  imputando la spesa all’impegno citato al punto 7, nei limiti 

dello stesso previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del Responsabile del Servizio e 

liquidazione del Dirigente competente; 

9. di dare atto che la spesa sarà sostenuta entro il 05/09/2021; 

10. di dare atto che è stato acquisito il C.I.G. collegato alla presente fornitura: C.I.G.n 

ZA231BBAA2; 

11. di demandare agli uffici competenti l’adozione di tutte le  ulteriori misure organizzative ed 

operative opportune e/o necessarie per l’espletamento del concorso ad integrazione della presente. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U sub 1575/8_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


